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برای مشهد 
نفسی نمانده 

است
قدس   در حالــی که دیــروز روز ملی هوای 
پاک نامگذاری شــده بود شهر مشهد یکی دیگر 
از روزهای آلوده خود را پشــت ســر گذاشت.  به 
گزارش مرکز پایش آلاینده ها، این شهراز ابتدای 
دی ماه  9 روز هوای آلوده و در وضعیت هشدار را 
گذرانده و به جد می توان گفت بحران آلودگي هوا 
رو به وخامت گذاشته است.  در شرایطی که ثابت 
شده تخریب محیط زیست با آلودگی هوا ارتباط 
مستقیم دارد هوای مشهد هر روز بیشتر از دیروز 
تنگی می کند و تخریب محیط زیســت دغدغه 
کسی نیســت.  با این حال مسؤولان همچنان بر 
مشارکت مردمی در راستای کاهش آلودگی هوا 
تاکید دارند. اما کسی نمی گوید در شهری که 60 
واحد صنعتی آلاینده در شمال و شرق این شهر 
هســت، یک میلیون و 200 هزار خودرو با سهم 
70 درصدی آلودگی در شهر تردد می کنند،543 
اتوبوس فرسوده دارد و برای استفاده از دوچرخه 
امنیتی وجود ندارد، چطور می توان بر مشارکت...

بجنورد- خبرنگارقدس: اســتاندار خراسان شمالی گفت: 
رئیس جمهور جهت افتتاح چندین پروژه قبل از پایان ســال 

95 دراستان حضور پیدا خواهد کرد.
محمد رضا صالحی اظهار داشــت: امیدواریــم با رایزنی های 
صورت گرفته با ریاســت جمهوری شاهد حضور ایشان جهت 
افتتاح پروژه های همچون فرودگاه و بیمارستان های بجنورد و 
شیروان، طرح تکمیلی شرکت خصوصی بهنوش و همچنین 

افتتاح ورزشگاه 15 هزار نفری شهرستان بجنورد باشیم.
صالحی ضمن بررسی مشــکات و نواقص از سوی مسؤولان 
مربوط در خصوص پروژه ورزشــگاه بجنورد افزود: مشــکل 
راه های دسترسی به ورزشگاه باید در بازه زمانی کوتاه پیگیری 
و برطرف شود که تحقق این امر نیازمند همکاری و مشارکت 

همگانی است چرا که اعتبارات استانی ضعیف است. 

خدمات ویژه بیمه اصحاب رسانه خراسان رضوی 
فراهم شد

قدس: مسؤول سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی از ایجاد 
بستر تســهیات بیمه براي اصحاب رسانه فعال استان جهت 

خدمات درماني و بازنشستگي خبر داد. 
محمدیان در تشریح فعالیت های این سازمان به مناسبت یوم الله 
دهه مبارک فجر با توجه به سختي و مشکات فعالیت در رسانه 
و برخی مشــکات بیمه اي آنان و داشتن دغدغه بیمه مناسب 
در راستاي ایجاد شرایط خدمات رفاهي اصحاب رسانه فعال در 
این سازمان تسهیات ویژه بیمه اي از قبیل بیمه بازنشستگي و 
بیمه تکمیلي که از جمله مهم ترین خدمات بیمه اي محســوب 
مي شــود، فراهم شــده اســت. به گفته وی از این پس اعضاي 
فعال این ســازمان مي توانند، با داشتن معرفي نامه این سازمان 
و برخورداری سابقه بیمه پایه،به کارگذار بیمه مربوط معرفی و 
از شرایط وی ژه این طرح براي خود و خانواده شان بهرمند شوند.

رئیس جمهور به خراسان شمالی سفر می کند
پیاده  راه زائر لنگ اعتبار 

هادی زهرایی: مدیر ساخت و توسعه راه هاي اداره 
کل راه و شهرسازي خراسان رضوي گفت: تکمیل 
پیاده راه زائر مسیر نیشابور - مشهد  نیازمند اعتبار 

و توجه ویژه مسؤولان استان است.
محمد پارسا  در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: در 
راســتاي خدمات  رساني به زائران پیاده، مطالعات 
پیاده  راه از نیشــابور به طــرف باغچه حد فاصل 
جوادیه تا باغچه در اســفندماه 93 به مهندسین 

مشاوربخش خصوصی  اباغ شد. 
وي ادامــه داد: در این راســتا و پــس از برگزاري 
جلسات و با هماهنگي و دستور معاون هماهنگي 
و مدیریت امور زائرین استانداري خراسان رضوي 
و تصویب کلیات طرح، مطالعات طراحي تفصیلي 
توسط مهندسین مشاور انجام  و در نهایت مسیر به 

6 قطعه تقسیم شد.
مدیر ساخت و توسعه راه هاي اداره کل راه و شهرسازي 
خراسان رضوي افزود: قطعه اول و دوم هرکدام به طول 
11 کیلومتر و قطعه ســوم به طول هشت کیلومتر با 
مجمــوع اعتبار 80 میلیارد ریال حد فاصل روســتاي 
جوادیه به باغچه تا کیلومتر 30، صددرصد تکمیل شده، 
قطعه چهارم پروژه نیز به طول 13 کیلومتر در همین 
مسیر در حال برگزاري مناقصه است و اعتباري بالغ بر 

50 میلیارد ریال براي آن در نظر گرفته شده است.
وي ادامــه داد: قطعه پنجم این پروژه به طول 11 
کیلومتر از نیشابور به سمت بخش جوادیه است که 
در حال مطالعه مي باشد، قطعه ششم نیز به طول 
5/11 کیلومتر مي باشــد که در ادامه همان مسیر 
تا کیلومتر 32 است. که برای تکمیل این قطعات 

نیازمند اعتبار و توجه ویژه هستیم.

یک مسؤول به قدس خبر داد دبیر جشنواره استقبال از بهار96:

نوروز امسال بیش از 150 آرایه هنری در مشهد به نمایش گذاشته می شود
محمود یوســف پور   نوروز سال گذشته 150 
اثر حجمی و 60 اثر تزیینات شــهری و گرافیکی در 
مشهد به نمایش گذاشته شد که امسال بیش از این 

تعداد خواهد بود.
مدیر امور هنری شــهرداری مشهد و دبیر جشنواره 
استقبال از بهار 96 روز گذشته در جمع خبرنگاران 
در خانه هنرمندان شهرداری مشهد مقدس، با اشاره 
به اینکه با بهینه ســازی تجربــه قبلی و حرکت به 
سمت جلو، بهار فیروزه ای 96 برنامه ریزی شد، گفت: 
امسال در فراخوان المان های نوروزی نسبت به سال 

گذشته درصد مشارکت بالاتر است و 800 هنرمند 
کشــور، 2 هزار و 402 اثر به دبیرخانه جشــنواره 
ارســال کردند، در حالی که سال گذشته 1700 اثر 
دریافت شــده بود.ســید محمد جواد میری با بیان 
اینکه هنرمندانی از شــهرهای مختلف در فضاآرایی 
مشهد مقدس مشارکت دارند، افزود: انتخاب و داوری 
آثار بزودی به پایان می رسد و فراخوان آثار گرافیک 
محیطی و تزئینات شــهری نیز 20 و 21 بهمن ماه 

خواهد بود.
میری درباره موضوع آرایه های هنری)المان( نوروزی 

گفت: پنج موضوع مشــهد جان جهان، پاسداشت 
مقام مادر و پدر، خاطرات مشترک و نوستالوژی )با 
موضوع ســفر، خانواده، کار و زیارت(، بهار و موضوع 

آزاد از موضوعات محوری هستند.
وی با اشــاره به اینکه تاش می کنیــم در بهار 96 
عدالت بیشتری در توزیع آرایه های هنری در مناطق 
مختلف شهر داشته باشیم، افزود: آثار نوروز 95 که 
قابلیت بازنمایی داشته باشند با مرمت و بهینه سازی 
در نقاط جدیدی از شهر به نمایش گذاشته می شود.

مدیر امور هنری شهرداری مشهد در بخش دیگری از 

سخنانش با بیان اینکه امسال برای اجرای آرایه های 
هنری، 15 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شــده 
است، گفت: سال گذشته 12 میلیارد ریال برای این 

موضوع هزینه شده است.
میــری در پایان نتایج نظرســنجی دربــاره اجرای 
آرایه هــای هنری در مشــهد را از نگاه مردم مثبت 
دانســت و گفــت: 76 درصــد زائــران و مجاوران 
معتقدند این آثار جذاب هستند، 57 درصد معتقدند 
جانمایی ها بهتر بوده و 73 درصد آثار ســال 95 را 

متنوع تر دانسته اند.

ایرنا  رئیس اداره سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسامی خراســان رضوی گفت: پیش فروش اینترنتی 
جشنواره فیلم فجر خراسان رضوی از چهارم بهمن ماه همزمان با 

سراسر کشور آغاز می شود.
حجت طباطبایی افزود: پیش  فروش اینترنتی بلیت های جشنواره 
فیلــم فجر اول بهمــن ماه در تهــران و چهارم بهمــن ماه در 

شهرستان ها کلید می خورد.
وی ادامــه داد: عاقه مندان می توانند با مراجعه به ســایت ویژه 
پیش  فروش اینترنتی بلیت سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر به 

نشانی cinogram.com بلیت خود را خریداری کنند.
رئیس اداره ســینمایی و ســمعی بصــری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراســان رضوی گفت: بر اساس اعام مدیر امور 
سینماهای ســی و پنجمین جشــنواره فیلم فجر پیش  فروش 

بلیت ها پنجشنبه هفتم بهمن ماه به پایان خواهد رسید.

وی افزود: همچنین امسال عاقه مندان می توانند بلیت های 
خریداری شده را در نرم افزار تلفن همراهشان مشاهده کنند 
اما برای دیدن فیلم ها همراه داشــتن بلیــت کاغذی الزامی 

خواهد بود. 
وی گفت: کارشناســان ســینمایی در حال تهیه چند بسته 
پیشنهادی از فیلم های جشنواره برای اکران در مشهد هستند 
 که پس از نهایی شــدن و موافقت ســتاد مرکزی و شــورای
تهیه کنندگان، فهرست فیلم های جشنواره مشهد اعام خواهد 

شد. 
سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر 9 تا 21 بهمن ماه در تهران و 

30 مرکز استان در سطح کشور برگزار خواهد شد.
هفت شهرستان خراسان رضوی دارای سینما هستند و بر اساس 
استانداردها هم اینک این استان با کمبود 37 هزار صندلی سینما 

مواجه است.

همچنین به گزارش خبرنگار مــا از بیرجند، معاون امور هنری 
و ســینمایی فرهنگ و ارشــاد اسامی خراســان جنوبی گفت: 
پیش فروش اینترنتی بلیت های ســی و پنجمین جشنواره فیلم 
فجر، از 8 صبح دوشــنبه چهار بهمن ماه ســال جــاری برای 

شهرستان ها آغاز می شود.
سید علی زمزم با بیان اینکه بلیت های خریداری شده به نشانی 
افراد در حســاب کاربری خریداران با پیک ارســال خواهد شد، 
افزود: پیش فروش بلیت ها در شهرســتان ها از ســاعت 8 صبح 
دوشــنبه چهارم بهمن ماه آغاز می شــود و ســاعت 12 شــب 

پنجشنبه 7 بهمن ماه به پایان خواهد رسید.
معاون امور هنری و ســینمایی فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
جنوبی گفت: بلیت های خریداری شــده  مربوط به هر ســالن 
نمایش فیلم از 24 ساعت قبل از شروع جشنواه در همان سالن 

فقط با ارایه کارت ملی تحویل خریداران خواهد شد.

آغاز پیش فروش بلیت جشنواره فجر در مشهد و  بیرجند از 4 بهمن  



معاون هنری و سینمایی  ارشاد خراسان رضوی خبر داد

برگزاری جشنواره منطقه ای سینمای جوان در مشهد 
خبر

ســرور هادیان  معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی خراسان 
رضوی گفت: نخســتین رویداد ســینمایی 
پایتخت فرهنگی جهان اسام دوم بهمن ماه 
با حضور هنرمندان 10 استان در مشهد آغاز 

می شود.  
افشــین تحفه گر در نشســت خبری پنجاه و 
پنجمین جشنواره منطقه ای سینماي جوان 
»مشهد پایتخت فرهنگي جهان اسام« افزود: 
این جشــنواره دوم بهمن ماه در حرم مطهر 
و پس از آن در مزار شــهید اصغرزاده افتتاح 
خواهد شــد و از ساعت 13/30 اکران فیلم ها 
و جلسات نقد و بررسی به صورت رسمی آغاز 

به کار می کند.
وی اذعان داشت: پنجاه و پنجمین جشنواره 
منطقه ای انجمن ســینمای جوانان ایران در 
ســه بخش عکس و فیلم کوتاه و فیلمنامه با 
حضور استان های خراســان رضوی، جنوبی، 
شمالی، گلستان، مازندران، گیان، آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیــل و زنجان 
توسط انجمن ســینمای جوانان ایران و اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسامی خراسان رضوی                  

برگزار می شود.
دبیــر پنجاه و پنجمین جشــنواره منطقه ای 
سینماي جوان »مشهد پایتخت فرهنگي جهان 
اسام« تصریح کرد: همزمان با نامگذاری مشهد 
2017 خوشبختانه اتفاقات خوبی در زمینه هنر 
رقم خورد که این جشــنواره نخستین رویداد 

سینمایی همزمان با این نامگذاری است.
تحفه گر در ادامه با بیان این مطلب خاطرنشان 

کرد: اســتان ما  دارای پیشینه قوی در زمینه 
فیلمنامه است و حضور بسیاری از هنرمندان 
بنام در سینمای حرفه ای و عکاسی از خراسان 
رضوی  گواه همین ادعاســت و این در حالی 
اســت که سینمای جوان در مشهد نیز دارای 
سابقه کهنی است که در این راستا باید قدردان 

مدیران این حوزه باشیم.
وی  ازاکــران فیلــم، برگزاری نمایشــگاه و 
کارگاه آموزشی عکس، جلسات نقد و بررسی 
فیلم و کارگاه انیمیشــن و ... خبر دادو تاکید 
کــرد: هیــأت انتخــاب و داوران بخش فیلم 
پنجاه و پنجمین جشنواره منطقه ای بینالود 
متشــکل از »امیر تاجیک«، »امیرسحرخیز«،                            
»محمدرضا عرب«، »سید محمدصادق جعفری« 
و »سعید نجاتی«هستند که از میان ۴20 فیلم 
رسیده به دبیرخانه جشنواره، ۵2 اثر را شایسته 
رقابت در جشنواره پنجاه و پنجم اعام کردند. 
معاون هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراســان رضوی بیان داشت: 

هیأت انتخاب از میان 22۶ فیلم داستانی 21 
اثر، از بین 10۹ فیلم مستند 1۵ اثر، از بین 37 
پویانمایی ۸ اثر و از بین ۴۸ فیلم تجربی ۸ اثر 

را انتخاب کردند.
وی تصریح کرد: هیأت انتخاب و داوری بخش 
فیلمنامه پنجاه و پنجمین جشنواره منطقه ای 
ســینمای جــوان بینالود »مشــهد پایتخت 
فرهنگی جهان اســام« از میــان تعداد 3۵3 
فیلمنامه رسیده به دبیرخانه جشنواره 13 اثر 
را برای رقابت در بخش مسابقه برگزیدند که 
از این تعداد 10 فیلمنامه  به بخش آزاد و سه 

فیلمنامه  به بخش اقتباس ادبی تعلق دارد.
افشــین تحفه گر یادآور شــد: هیأت انتخاب 
بخش عکس نیز از میان 73۴ تک عکس که از 
2۶۶ عکاس به دبیرخانه جشنواره ارسال شده 

بود تعداد ۵1 عکس را انتخاب کرده اند. 
وی همچنین اعــام کرد: در بخش مجموعه 
عکــس هیأت انتخاب از میــان ۹0 مجموعه 
که از ۹0 عکاس به دبیرخانه جشنواره رسیده 

تعــداد ۶ مجموعــه از ۶ عــکاس را منتخب         
دانستند.

دبیــر پنجاه و پنجمین جشــنواره منطقه ای 
سینماي جوان »مشهد پایتخت فرهنگي جهان 
اســام« در خصوص اختتامیه  این جشنواره 
بیان داشــت: اختتامیه درروز دوشنبه، چهارم 
بهمن ماه پس از نماز مغرب و عشــا با حضور 
هنرمنــدان، مدیران وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسامی و مسؤولان مرتبط و هنرمندان حوزه 
سینما و عکس از 12 کشــور اسامی برگزار 

خواهد شد.
وی همچنیــن اعام کرد: در این جشــنواره 
200هنرمند شرکت کننده ومیهمان حضور 

دارند .
تحفه گــر از حمایت طرح ها و ایده های خوب 
درحوزه فیلم کوتاه خبر داد و خاطرنشان کرد: 
برای ساخت فیلم های کوتاه خوب و درجهت 
حمایت از کارهای برگزیده جشنواره نیمی از 
هزینه های ســاخت فیلم بعدی برگزیدگان را 
انجمن ســینمای جوانان کشور و نیم دیگر از 
هزینه ها را دفتر انجمن سینمای جوانان مشهد 

متقبل می شود.
وی همچنین حمایــت از طرح های خوب در 
بحث شــهر و حوزه های شهری برای ساخت 
فیلم های بلند در شــهرمان توسط شهرداری 

مشهد را یکی دیگر از اتفاقات خوب خواند.
شایان ذکراســت در پایان این نشست خبری 
از پوستر پنجاه و پنجمین جشنواره منطقه ای 
سینمای جوان »مشهد پایتخت فرهنگی جهان 

اسام« رونمایی شد.

اخـــبار2

 تجلیل نماینده مشهد از خانواده  
شهید قاسم حیدری

قدس: با حضور نماینده مردم مشهد در منزل شهید مدافع 
حرم، از خانواده شهید قاسم حیدری تجلیل شد.

به گزارش خبرنگار ما دکتر امیرحســین قاضی زاده هاشمی 
نماینده مردم مشــهد و کات در مجلس شــورای اسامی 
با حضور در منزل شهید قاســم حیدری شهید مدافع حرم 

حضرت زینب)س( از خانواده این شهید تجلیل کرد.

 70درصد والدین شهدای بردسکن   
دار دنیا را وداع گفته اند

بردسکن/ خبرنگارقدس:رئیس بنیاد شهید و امورایثارگران 
بردســکن از فوت  بیش از 70 درصد والدین شــهدا دراین 

شهرستان خبرداد.
حجت الاسام محمد براتی افزود: از مجموع ۴۵۸ نفر از پدران 
و مادرانی که در شهرستان بردسکن زندگی می کنند 173 نفر 

در قید حیات و 2۸۵ نفر  نیزفوت کرده اند.
وی عنوان کرد: با توجه به اینکه اکثر والدین شهدا از کارافتاده 
و سنی از آنها گذشته است، متأسفانه از ابتدای امسال تاکنون 
12 نفر از پدران و مادران شــهدا براثر کهولت سن فوت و به 

فرزندان شهید خود پیوسته اند.

 رادیو نمای خراسان جنوبی  
آغاز به کار کرد

بیرجند/ خبرنگار قدس: مدیرکل صدا وســیمای مرکز 
خراسان جنوبی گفت: در دنیای امروز که مقوله اطاع رسانی 
عمومی از اهمیت بالایی برخوردار اســت رسانه رادیو نیز در 
حال تکامل است و تاش می شود تا همگام با رسانه های دیگر 

از فناوری های جدید رسانه ای استفاده شود.
محمد ثقفــی افزود: رادیو نما پدیده ای تــازه در میان خیل 
رســانه هایی است که در دنیای مدرن امروز ظهور کرده ومی 
کوشد نظر مخاطب را جلب کند، این پدیده که بستری تازه 
برای مخاطبــان رادیو فراهم می کنــد در دنیا هم پدیده ای 

نوپاست. 
وی گفت: در رادیو نمای خراسان جنوبی از تصاویر، برنامه های 
رادیویی و همچنین جاذبه های گردشگری، تاریخی، مشاهیر 

استان و غیره استفاده شده است.
مدیرکل صدا و سیمای مرکز خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: 
مخاطبان شــبکه استاني مرکز خراسان جنوبی مي توانند از 
طریق دستگاه مبدل دیجیتال یا تلویزیون دیجیتال با کانال 
یابي و جست وجوي مجدد تصاویر رادیو نماي خراسان جنوبی 

را دریافت کنند.

 شرکت 124پایگاه بسیج نیشابور در 
رزمایش فضای مجازی

نیشابور/ خبرنگارقدس: جانشین فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج نیشابوراز شرکت 12۴پایگاه بسیج نیشابور دررزمایش 

فضای مجازی خبرداد.
جانشین فرمانده ناحیه مقاومت بسیج نیشابور گفت: دومین 
رزمایش شباب بسیج نیشــابور با هدف توسعه وفعال سازی 
سامانه اتوماســیون اداری بسیج وشبکه سازی بسیجیان در 

فضای مجازی برگزار می شود.
سرهنگ پاسدار ابوالفضل فتوحی اظهار داشت: بسیج نیشابور 
از ســال ۹0 دارای شباب شده است و این رزمایش از یکم تا 

12 بهمن ۹۵ برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: محورهای عملیاتی این رزمایش فعال 
سازی سامانه اتوماسیون اداری کلیه حوزه های مقاومت بسیج، 
فعال ســازی تالار گفتمان وحدت، فعال ســازی سامانه وب 

کنفرانس و شبکه سازی بسیج درفضای مجازی خواهد بود.

 با حضور مداحان و شاعران انجام شد
  وداع با پیکر پاک شهید مدافع حرم  

در مشهد

جلیل فخرایی:  مراسم وداع با پیکر پاک شهید مدافع حرم 
محمود سالاری در جمع پر شور زینبیون کانون مداحان اهل 

بیت مشهد برگزار شد.  
در این مراســم که توســط کانون مداحان جمعیت اصحاب 
الحسین)ع( خراسان رضوی در منزل حاج احمد واعظی مداح 
اهل بیت برگزار شده بود، اســتاد سید رضا موید خراسانی، 
محمد جواد غفورزاده شفق، غامرضا شکوهی و حاج محمود 
اکبرزاده و حاج احمد واعظی به قرائت اشــعار و نوحه سرایی 

پرداختند.  
در این مراسم همچنین حجت الاسام سید حسین سیدی و 
محمد رضا رحیمی عنبران به قرائت اشعاری در تجلیل از مقام 
شــامخ شهدای مدافع حرم و نیز معرفی و بررسی ویژگیهای 
شعر فاطمی و معرفی دو اثر ارزنده سید محمد رستگار بنامهای 
گریه گل و همسایه آفتاب پرداختند. این همایش همچنین با 
نوحه سرایی محمد امین اطاعتی، مصطفی قدمگاهی و تنی 
چند از مداحان میهمان از شهر مذهبی قم در تجلیل از مقام 

شامخ شهدا همراه  بود.

 خانه ساختیانچی مشهد ثبت ملی شد

قدس: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراســان رضوی گفت: بنا بــه پیشــنهاد اداره کل میراث 
فرهنگی خراســان رضوی و تصویب کمیتــه ثبت و حریم، 
خانه ساختیانچی شــهر مشهد در فهرســت آثار ملی قرار                

گرفت.
حسین زارع صفت اظهار داشت: محور خیابان امام خمینی)ره( 
یا همان ارگ قدیم که خانه ساختیانچی در محدوده تاریخی 
آن قرار دارد، اولین خیابان شهر مشهد در سال1307تا 130۹ 
خورشیدی بوده که از ارگ شهر شروع شده و پس از تقاطع با 
بالا خیابان به میدانی چهار ضلعی که از آنجا حرم مطهر رؤیت 

می شد، منتهی می شود.
وی افزود: به لحاظ مکانی خانه ساختیانچی در یکی ازمحات 
کوچک ولی با اهمیت از نظر پایگاه اجتماعی – اقتصادی در 
محدوده بافت قدیم شهر مشهد که محل سکونت عده ای از 
طبقات بالای جامعه شهری بوده و به علت نزدیکی و مجاورت 
این محله با موقعیت اولین مقر حکومتی)ارگ( قدیم مشهد 
در شمار خانه های اعیانی محســوب می شود که با توجه به         
ویژگی های معمــاری و تزئینی این بنا متعلق به اواخر دوره 

قاجار و پهلوی اول است.
زارع صفت خاطر نشان کرد: خانه ساختیانچی با وسعت 10۶۶ 
متر مربع با ارتفاع 11/۶۵متر در دو طبقه همکف و اول ساخته 
شده اســت. از خصوصیات بارز این بنا، تقارن نمای خانه در 

اضاع شمالی و جنوبی آن است.  
مالک این خانه مرحوم ساختیانچی بوده است که پیش از این 
آن را از یک یهودی خریداری نموده و دارای فضاهایی تعریف 
شده و سلسله مراتب معماری شامل تعدادی اتاق، میانخانه، 
فضای نشــیمن، میهمانخانه، دو حیاط در اضاع شــمالی و 

جنوبی، آب انبار کوچک، آبنما و... است. 
گفتنی است خانه ساختیانچی به لحاظ موقعیت در خیابان 
امام خمینی)ره( خیابان جنت قرار دارد و به شماره 31۶۴۴ 
در پانزدهم دیماه ســال جاری در فهرست آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

فرماندار طرقبه شاندیز:
 هیچ دانش آموزی نباید   

ترک تحصیل کند

طرقبه/ خبرنگار قدس: دومین جلسه کارگروه حمایت از 
مدارس کمتر توســعه یافته و دانش آموزان محروم در محل 

فرمانداري طرقبه شاندیز برگزار شد.
این کارگروه در راستای مشارکت کلیه نهادهای حاکمیتی و 
حمایتی و امکانات درون و بیرون ســازمانی در جهت تحقق 
عدالت آموزشی و کمک به دانش آموزان محروم تشکیل شده 

است. 
فرماندار طرقبه شــاندیز در این کارگروه اظهار داشت: باید با 
گرفتن اطاعات خیرین و استفاده از ظرفیت افراد توانمند و 
اصناف از جمله رستوران داران اجازه ندهیم حتی یک ترک 
تحصیل در شهرستان رخ دهد و هیچ کودکی بخاطر مشکات 

مالی از تحصیل باز نماند.
وی اظهار امیدواری کرد: با کمک همه نهادها و دستگاه های 
حاضــر در این کارگروه ازجمله بخشــداری ها، کمیته امداد، 
بهزیستی، سپاه و بسیج، آســتان قدس رضوی و دانشگاه ها 
و خیریه هــا هر کدام با توجه به شــرایط و امکانات خود در 
جهت تحقق عدالت آموزشی و رفع محرومیت دانش آموزان 

بدسرپرست و بی سرپرست و محروم اقدام نمایند.

قدس: راه اندازی »بانک مغز انسان« در مشهد
نیــش و نوش: این بانک قــادر به وام دادن نیســت چون 

سپرده های ارزشمندش فرار می کنن به خارج!
قدس: پیرترین مرد خراسانی در 130سالگی درگذشت

نیش و نوش: خدا بیامرز این همه ســال صبر کرد تا پول 
نفت بیاد سر سفرش، وقتی دید دیگه خبری نیست، دنیا رو 

ول کرد و رفت!
قدس: مقدمات راه اندازی موزه سینما در مشهد فراهم شد

نیش و نوش: یعنی کلنگ مراسم کلنگ زنی و روبان مراسم 
افتتاح فراهم شده، فقط مونده بقیش!

قدس: رشد ۴ برابری عملکرد حوزه تجارت خارجی خراسان 
رضوی

نیش و نوش: البته از این ۴ برابر، 3/۹ برابرش مربوط به رشد 
واردات کالا از خارج بوده!

قدس: آلودگی هوای ۶منطقه کانشهر مشهد
نیش و نوش: بقیه مناطق مشهد پارتی داشتن، آلودگیشون 

رو اعام نکردن!
قدس: اجازه افزایش قیمت گوشــت در خراســان رضوی را 

نمی دهیم
نیش و نوش: ولی اونایی که قیمت گوشت رو افزایش میدن، 

منتظر اجازه شما نمی مونن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

خبر

جلیل فخرایی   قربانعلی باقری، مدیرکل حراست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور 
در اولین نشســت ستاد یگان حفاظت از اراضی موقوفات خراسان رضوی گفت: گاهی 
یک اقدام پیشگیرانه هزینه اش به مراتب پایین تر از جلوگیری از اقدام انجام شده خاف 

قانون است.
وی عنوان داشت: وقف، امانت و میراثی است که واقفان نزد ما گذاشته اند و رسم امانت 

داری این است که در حفظ و صیانت از این امانت بکوشیم.
مدیرکل حراست سازمان اوقاف و امور خیریه نیز در این نشست خاطرنشان کرد: قبل از 
انقاب اسامی ظلم زیادی به بخش وقف شد و بسیاری از اراضی موقوفی در قالب نظام 

شاهنشاهی به تاراج رفت.
قربانعلی باقری افزود: قبل از انقاب تنها 
در شهر تهران ده ها هزار مترمربع اراضی 
موقوفی به اشخاص واگذار شد که خیلی 
از این اراضی بعد از انقاب شناســایی و 
استیفای حقوق موقوفه در خصوص آن ها 

انجام گرفت.
وی بیان کرد: اکنــون امانت از موقوفات 
برعهده ماســت و باید امانت دار موقوفات 
بود و مجموعه قضایی، انتظامی، اطاعاتی 
و امنیتی نیز باید ســازمان اوقاف و امور 
خیریــه را در حفظ امانــت و صیانت از 

موقوفات یاری دهند.
وی با عنوان اینکه حراست از موقوفات و 
اقدامات پیشگیرانه در این خصوص باید 
همه جانبه باشــد، اظهار داشــت: اکنون 
ســامانه جامع موقوفــات و بقاع متبرکه 
کشور راه اندازی شده و همه اسناد مربوط 

به موقوفات اسکن و در آن ثبت می شود تا امکان تعرض به موقوفات به حداقل برسد.
مدیرکل حراســت ســازمان اوقاف و امور خیریه گفت: با انجام اقدامات پیشــگیرانه 
هزینــه برای نظــام کاهش می یابــد و از حجم پرونده ها در دســتگاه قضا کاســته                                       

می شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی هم در این نشست گفت: اقدامات خوبی در 

رفع تصرف اراضی موقوفه در حاشیه شهر مشهد و سایر نقاط استان داشته ایم.
وی با بیان اینکه این اقدامات با همکاری مناســب دستگاه قضایی، اطاعاتی و نیروی 
انتظامی اســتان انجام شــد، افزود: این اقدامات با اجرای طرح های مشترک به صورت 

مقطعی در ایام تعطیل سال انجام شد.
حجت الاسام و المسلمین محمد احمدزاده، عنوان داشــت: اداره کل اوقاف استان در 
راستای تأمین امنیت و حراست از موقوفات یک سری اقدامات در قالب بسته حراستی 
انجام داد که شامل تثبیت مالکیت، حصار کشی و تابلوگذاری موقوفات می باشد، انجام 

شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در ادامه به تعداد 1۵۸ هزار رقبات موقوفات 
در استان اشاره کرد و عنوان داشت: بر این 
اساس خراسان رضوی دومین استان کشور 
به لحاظ برخورداری از رقبات موقوفات به 

شمار می رود.
معاون دادستان مشــهد نیز در ادامه این 
نشســت مشــترک گفت: با حضور یگان 
حفاظــت از اراضــی موقوفــات، اقدامات 
پیشــگیرانه خوبی در خصوص حراست از 

موقوفات استان صورت خواهد گرفت.
وی افزود: این یگان از پشتوانه قانونی خوبی 
در مواجهه با متصرفین برخوردار اســت و 
می تواند بــا آن ها به صورت جدی برخورد 

نماید.
محمد بخشی محبی اظهار داشت: هر کس 
بخواهد چشم طمع به موقوفات داشته باشد 
با متصرف از طریق قوانین متقن به صورت 

قاطع برخورد می شود.
رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی خراسان رضوی سخنران دیگر این مراسم بود 

که به تشکیل این ستاد در اغلب سازمان ها و ادارات مربوط اشاره کرد.
ســرهنگ عباس چالاکی، با مناســب و بموقع دانســتن این اقدام شایسته اوقاف در 
راه اندازی این یگان، گفت: در خصوص پیشگیری از وقوع جرم، در 70 درصد از جرایم 
نقش سازمان ها و دستگاه ها دیده شده است و می توان از توان و نیروی آن سازمان در 

جهت پیشگیری از وقوع جرایم بهره برد.

مدیرکل حراست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور در مشهد:

اقدام های پیشگیرانه هزینه حفظ اراضی موقوفه را پایین می آورد

خبرخبر

شوراهای آموزش و پرورش رکن اصلی 
تعلیم و تربیت هستند

حســین پورحسین   همزمان با مراســم افتتاحیه هفته 
شورای آموزش و پرورش زنگ شورا در دبیرستان 17 شهریور 

ناحیه 2 مشهد به صدا درآمد. 
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 مشــهد در این مراسم عنوان کرد: 
شوراهای آموزش و پرورش با استفاده از ظرفیت های مادی و معنوی 
در اختیار و مشارکت های مردمی در راستای اهداف تعلیم و تربیت 

تمام ساحتی و در چارچوب تعالیم اسامی نقشی تأثیرگذار دارند.
رضا صابری با بیان اینکه شوراها تأمین کننده نیازهای حوزه تعلیم 
و تربیت به شمار می آیند، افزود: توسعه و پیوند مشارکت میان اولیا، 
دانش آموز و مسؤولان و جامعه شرایط مطلوبی را برای بهره گیری 
از منابع و امکانات برای توسعه، تجهیز و تأسیس فضاهای آموزشی 
و پرورشی فراهم می سازد.وی با اشاره به اینکه شوراهای آموزش 

و پــرورش رکن اصلی فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاســی 
در حوزه تعلیم و تربیت و تصمیم ســازی به شمار می آیند افزود: 
اســتفاده و اجــرای هدفمند از قابلیت های مشــارکتی می تواند 
مشکات فراروی آموزش و پرورش را حل و تجلی بخش مشارکت 

مردم و مسؤولان در امر مقدس تعلیم و تربیت باشد.
رضا صابری خرد جمعی و استفاده از قابلیت های درون بخشی 
و برون ســازمانی را در جهت پیشبرد اهداف آموزش و پرورش 
در چارچوب تعالیم اسامی تأثیرگذار دانست و افزود: شوراهای 
آموزش و پرورش اســتان تأمین کننده نیازهای حوزه تعلیم و 
تربیت بوده و شــرایط مطلوبی را برای پیوند بین دانش آموزان، 
مســؤولان و مردم فراهم می ســازند و با بهره گیری از منابع و 
امکانات آن می توان در جهت توسعه، تجهیز و تأسیس فضاهای 
آموزشــی و پرورشی و ارتقای ســطح کمی و کیفی نیازهای 
آموزش و پرورش قدم های مؤثری در راســتای عمل به اقتصاد 

مقاومتی برداشت.

هم اندیشی طرح ملی حفظ   
قرآن کریم درنیشابور

نیشــابور/ خبرنگارقدس  رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه نیشــابور از برگزاری جلسه هم اندیشی، پنجمین 
طــرح ملی حفظ قرآن کریم در نیشــابور خبرداد. رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه نیشابور گفت: جلسه هم اندیشی 
حفظ قرآن کریم باحضور 30 مربی طرح تربیت حافظان 
قرآن کریم و استاد پشتیبان شهرستان نیشابور در مؤسسه 
فرهنگی قرآنی قمربنی هاشم تکیه ابوالفضلی برگزار شد. 
جعفر نوائیان سررود اظهارداشت: مربیان برای آشنایی قرآن 
آموزان با بقاع متبرکــه، نهایت تاش خود را کرده و دین 
خود را به آستان مقدس امامزادگان ادا کنند.وی خاطرنشان 
کرد: قرآن آموزان جهت حضور حداکثری در آزمون مورد 
تشویق قرار گیرند تا بتوانیم جذب حداکثری داشته باشیم.
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زمان برگزاری جشنواره اعلام شد
 پنجاه و پنجمین جشــنواره منطقه ای سینمای جوان »مشهد پایتخت فرهنگی 
جهان اســام« با حضور استان های خراســان رضوی، جنوبی، شمالی، گلستان، 
مازندران، گیان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان توسط اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان خراسان رضوی و انجمن سینمای جوانان ایران 

از تاریخ 2 تا ۴ بهمن ماه 13۹۵ در مشهد برگزار می شود.



فاطمه معتمدی  خشکســالی های پی در 
پی، کاهش نــزولات جوی بویژه بارش برف، 
هــدر رفــت آب در پی فرســودگی خطوط 
انتقال، کشــت غرقابی، خروج آب های مرزی 
و نبود مصرف بهینه و صرفه جویی، آب را به 
یکی از چالش ها و مســایل بحرانی خراسان 

رضوی بدل کرده است.
در این بین نوک پیکان انتقاد، بیشتر متوجه 
بخش کشاورزی به عنوان بزرگ ترین مصرف 

کننده آب است.
از این رو رئیس ســازمان جهاد کشاورزی با 
حضور در روزنامه قدس به توضیح این مسأله 
و تشــریح وضعیت بخش کشاورزی استان و 
چالش ها و مشکلات فرا روی این حوزه مهم و 

تأثیرگذار پرداخت. 
مهنــدس مزروعی با اشــاره به نقش مهم و 
بی بدیل کشــاورزی در بحث امنیت غذایی 
اظهار داشــت: ســال زراعی 95-94 سال 
موفقی برای استان بود، به طوری که در یک 
قلم 609 هزار تن گندم با 4/1 درصد رشــد 
و افزایش نسبت به ســال قبل خرید انجام 
شد که به این ترتیب، استان، معادل دو برابر 
میانگین کشور خرید گندم به نرخ تضمینی 

داشت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی میزان خرید 
جو در استان در ســال گذشته را 107 هزار 
تن اعلام کرد و افزود: امسال این رقم به 160 
هزار تن رســید که افزایش در همین دو قلم 
گندم و جو حاکــی از افزایش درآمد بخش 

کشاورزی است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی با اشاره به 
درآمد 97 میلیارد تومانی بخش کشاورزی در 
سال 92 از محصول گندم، این درآمد در سال 
جاری را 780 میلیــارد تومان اعلام و اضافه 
کرد: در راســتای حمایت از بخش کشاورزی 
دولــت با خرید هر کیلو جو به نرخ هزار و دو 
تومــان و در اختیار قــرار دادن آن به قیمت 
720 تومان به کشــاورز گام برداشته است و 
طی دو سال اخیر بیش از 600 هزار تن انواع 
نهاده های دامی تأمین شد و در اختیار بخش 

کشاورزی قرار گرفت.

 خودکفایی در تولید گندم
مزروعی ادامه داد:جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی در بحث حمایت از تولیدات دامی نیز 
با تأمین نهاده های دام، زمینه افزایش تولید در 
بخش گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم مرغ را 
فراهم کرد، به طوری که گرچه در ســال 92 
در بازار وفور گوشت و مرغ خارجی خودنمایی 
می کــرد، اما طی دو ســال بــا برنامه ریزی و 

اســتان  تمهیــدات، 
توانســت نیاز داخل را 
تأمین کند و در برخی 
به  گندم  ماننــد  اقلام 

خودکفایی برسد.
ایــن مقام مســؤول با 
اشــاره بــه اقدام های 
انجام شده در خصوص 
تنظیم بازار محصولات 
راهبردی  کالاهــای  و 
کشاورزی تصریح کرد: 
با هــدف جلوگیری از 

نوسان های شدید قیمت زعفران تلاش شد، 
این محصــول با خرید توافقــی بین 5 تا 6 

میلیون تومان در بازار عرضه شود. 
مزروعــی در ادامه به موضــوع آب در بخش 
کشــاورزی پرداخــت و خاطرنشــان کرد: 
توسعه و کشــت گلخانه ای اولویت اول جهاد 
کشاورزی با هدف مصرف بهینه آب است که 
البته تحقق کامــل آن نیازمند توجه به بنیه 
اقتصادی تولیدکنندگان است چرا که مردم 
در حوزه ای حاضر به ســرمایه گذاری هستند 
که فعالیت در آن حرفه صرفه اقتصادی برای 

آنان به همراه داشته باشد.

 اعتبار 170 میلیارد تومانی
 برای آبیاری تحت فشار

وی با بیان اینکه جهاد کشاورزی استان یک 
بسته و برنامه توسعه ای برای افزایش بهره وری 
آب از جمله افزایش در واحد سطح کشت در 
نظر گرفته است، گفت: در بحث مکانیزاسیون، 
امســال 78 میلیارد تومان تسهیلات در نظر 

گرفته شــده است. در دو سال اخیر 25 هزار 
هکتار آبیاری تحت فشــار اجرا شد و امسال 
170 میلیارد تومان برای توسعه شبکه آبیاری 
تحت فشار در نظر گرفته شده است و در کنار 
آن 100 میلیارد تومان برای انتقال آب با لوله 
تا مزرعه نیز ابلاغ شده است که تخصیص آن 
100 درصدی است و اکنون کار در مراحلی 

مانند تعیین سهم شهرستان ها قرار دارد.
جهاد  ســازمان  رئیــس 
کشاورزی خراسان رضوی 
با تأکیــد بر اینکه مصمم 
کشت های  تمام  هستیم، 
محصولات  جات،  صیفی 
جالیزی و سبزی به سمت 
سوق  گلخانه ای  کشــت 
یابد، افزود: با این روش ها 
می توان از پرت و مصرف 
بی رویه آب جلوگیری کرد 
و نکتــه قابل توجه اینکه 
تسهیلات  مهم  این  برای 

300 میلیارد تومانی لحاظ شده است.

  موانع توسعه کشت گلخانه ای
مزروعی درباره موانع توسعه کشت گلخانه ای 
اظهار داشت: یکی از موانع، مجوزهاست. در 
واقع از بخش کشــاورزی ســند ششدانگ 
طلب می کنند، در حالی که کشــت گلخانه 
مشــمول تغییر کاربری و نیازمند این همه 
قانون نیســت. با این حال اکنــون نیازمند 
اخذ مجوزهــا از مراکزی ماننــد دفتر فنی 
استانداری، فرمانداری و مسکن و شهرسازی 

است.
وی با اشاره به اینکه کشت گلخانه ای بشدت 
در کاهش مصرف آب تأثیرگذار است، یادآور 
شــد: این طرح به طور حتم باید در خراسان 

رضوی اجرایی شود.
وی در بخــش دیگر با بیــان اینکه در طول 
برنامه پنجم توســعه 34/6 درصد اعتبارات 
عمرانی اســتان به بحث تأمین آب شــرب 
اختصاص یافــت، افزود: از ایــن میزان 70 
درصد فقط به آب شرب مشهد داده شد، در 

مقابل، سهم سازمان جهاد کشاورزی با همه 
زیر مجموعه های تابعه آن مانند دام پزشکی 
و منابع طبیعی از بودجه اســتان 6/8 درصد 
است که آنچه به حوزه آب و بخش کشاورزی 

رسید، کمتر از یک درصد بوده است.

  وجود 3 هزار و 300 روستای
 خالی از سکنه

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی در ادامه 
خاطر نشــان کرد: در حــال حاضر 3 هزار و 
300 روســتای استان خالی از سکنه است و 
در مقابل، جمعیت حاشیه کلانشهری مانند 
مشهد دو برابر شده است و البته این نتیجه 
قرار داشتن کشاورزی در اولویت چهارم بعد 
از گردشــگری، خدمــات و صنعت و معدن 
است، در حالی که گردشگری به سبب وجود 
حرم مطهر امام رضا)ع( تنها خاص مشــهد 
اســت، ولی شــهرهای دیگرمانند سبزوار و 
نیشــابور ظرفیت گردشگری بالایی ندارند با 
این حال کشــاورزی در این شــهرها نیز در 

اولویت چهارم قرار گرفته است.

 انتقاد از آب منطقه ای
وی با بیان اینکه برنامه های شرکت آب منطقه ای 
در راستای حذف کشــاورزی است، گفت: این 
شرکت با نصب کنتور هوشمند می گوید 6 ماه 
باید کنتور خاموش باشد و این یعنی تولید نصف 
در حالی که روستایی نمی تواند با متوقف شدن 

6 ماه تولید زندگی کند.
وی با تأکید بر اینکه سیاســت وزارت نیرو و 
آب منطقه ای با نصب کنتورهوشمند منجر به 
تعطیلی روستاها خواهد شد، اضافه کرد: باید 
بهره وری آب را افزایش داد و ســرمایه گذاری 
کرد تا میزان تولید در واحد سطح افزایش یابد.

وی با اشــاره به امکان برداشــت 450 تن 
گوجه فرنگی در یک هکتار کشت گلخانه ای 
در مقابل برداشــت 30 تن در همین میزان 
زمین در مزرعه تصریح کرد: با توسعه کشت 
گلخانه می توان مصرف آب را تا یک بیستم 

کاهش داد.

روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور
  بی اعتمادی در زندگی 

با سلام، زنی 36 ساله هستم که 10 سال پیش ازدواج کردم. 
مشــکل من این است که خیلی همسرم را دوست دارم ولی 
مدام فکر می کنم که ایشــان مرا دوست ندارد و ممکن است 
به من خیانت کند، در صورتی که تا الان هیچ مورد مشکوکی 
از او ندیدم. این افکار هم مرا عذاب می دهد و هم همسرم را. 
دلم می خواهد همان قدر که من به او وابسته هستم، او هم به 
من وابسته شود و ابراز محبت کند. لطفاً راهنمایی بفرمایید که 

چگونه بفهمم همسرم مرا دوست دارد؟ متشکرم.
 زهره نخعی کارشناس ارشد روانشناسی

با ســلام، شک کردن به علاقه همســر در مقاطعی از زمان 
بوجود می آید و زوجین تمایل دارند از میزان علاقه و دوستی 
همسرشان آگاه شــوند. ولی در مورد شما این بی اعتمادی 
باعث بروز افکار منفی و وسواس گونه شده و اگر اقدام به رفع 
این مشکل نکنید، زندگیتان را ویران خواهد کرد. به محض 
اینکه بی اعتمادی وارد زندگی مشترک شود، احترام و علاقه 
از در دیگر خارج می شوند. ترس ها و نگرانی های شما، باعث 
ایجاد فاصله و از بین رفتن صمیمیت میان شما و همسرتان 
خواهد شد. پشت حرف های شما نیز احساس مالکیت مطلق 
نسبت به همسرتان وجود دارد. از طرفی این حس منجر به 
یک ترس درونی شده است. ترس از دست دادن همسر، این 
ترس ها، در نهایت باعث تباهی زندگیتان می شــوند. توصیه 
می کنم علت این نگرانی ها را در خود جست وجو کنید و عزت 
نفس خدشه دار شده خود را بازیابی کنید. اگر شما به خودتان 
و احساساتتان اطمینان داشته باشید، دیگر به علاقه همسرتان 

شک نخواهید کرد.  
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شــما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

 517 کیلومتر از راه های
خراسان جنوبی برف روبی شد

بیرجند-خبرنگار قدس: معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان خراســان جنوبی  گفت: 48 
دســتگاه ماشــین آلات راهداری و بــرف روب در محورهای 
مواصلاتی این استان مستقر هستند و 517 کیلومتر از راه های 

استان برف روبی شده است. 
ابراهیم کریم پور فرد در بازدید از مرکز مدیریت راه های استان 
خراسان جنوبی اظهار داشت:با تلاش راهداران در حال حاضر 
تمام محورهای مواصلاتی اســتان باز است و تردد به صورت 

عادی در آن جریان دارد.

   استقبال بانوان منطقه چهار از طرح 
صبح، ورزش و زندگی

قدس: همزمان با اجرای طرح صبــح، ورزش، زندگی برای 
بانوان منطقه چهار، از ابتدای سال 95 بیش از 160 هزار نفر 

در این طرح حضور داشتند.
ســید کمال الدین شــاهچراغی با بیان اینکه از ابتدای سال 
جاری کلاس های ورزش صبحگاهی و آمادگی جسمانی در 
قالب طرح صبــح، ورزش، زندگی برای بانوان برگزار گردیده 
است، گفت: تأمین سلامت بانوان که ارتقای سلامت خانواده 
و در نتیجه جامعــه را در پی دارد باید به عنوان یک اولویت 
در مدیریت شهری محسوب گردد.  شاهچراغی تصریح کرد: 
براســاس این طرح تمامی اماکن ورزشی شهرداری منطقه 
چهــار هر روز صبح به جز روزهای تعطیل از ســاعت 7 الی 

8 صبح به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در تحریریه قدس:

  دستگیری 135 خرده فروشعملکرد آب منطقه ای در راستای حذف کشاورزی است
 مواد مخدر در خراسان رضوی

قدس: فرمانده انتظامی خراسان رضوي از اجرای دو عملیات 
گسترده مقابله با عاملان توزیع مواد مخدر در مشهد و دیگر 
شهرهای خراسان رضوي و کشف بیش از 194 کیلوگرم مواد 

افیونی خبر داد.
ســردار »بهمن امیری مقدم« با اعلام این خبر گفت: مرحله 
دیگری از طرح مقابله با عامــلان تهیه و توزیع مواد مخدر 
در مشهد و دیگر شهرهای استان خراسان رضوي با مطالعه 
گزارش مردمی و اقدام های اطلاعاتی در دو عملیات گسترده 

به اجرا گذاشته شد. 
وی افزود: تیم های گشتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
در مرحله اول این عملیات ضربتی 61 متهم را دســتگیر و 
قریب به 171 کیلوگرم مــواد مخدر را که 169 کیلوگرم از 

آن ها تریاک بود، کشف کردند.
وی خاطرنشــان کــرد: در مرحلــه دوم ایــن عملیات 74 
خرده فروش دیگر دســتگیر شــدند و پلیــس بیش از 24 
کیلوگرم مواد افیونی که 14 کیلو و 300 گرم از آن تریاک و 
الباقی شیشه، حشیش و هروئین فشرده بود به همراه 109 

عدد قرص های روانگردان کشف کرد.

 واژگونی پراید 4 مصدوم برجای گذاشت
قدس: واژگونی یک دســتگاه پراید در قوچان چهار مجروح 

برجای گذاشت.
سرهنگ رضا قدمگاهی فرمانده انتظامی شهرستان قوچان 
با اعلام این خبر گفت: سه شنبه گذشته یک فقره واژگونی 
خودرو در محور چکنه به سمت قوچان )روبه روی روستای 
کلاته عظیم( به مرکز 110 اعلام شــد و بلافاصله تیمی از 
مأموران انتظامی پاسگاه دوغایی این فرماندهی به همراه دیگر 

نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی عوامل انتظامی در محل حادثه مشخص 
شــد، یک دستگاه پراید با چهار سرنشین از جاده منحرف و 

واژگون شده است.
ســرهنگ قدمگاهی تصریح کرد: در این حادثه سرنشینان 
خــودرو به نام هــای عبدالله )28ســاله(، مراد)27ســاله(، 
محمدرضا)32ســاله( و مجید )29ساله( مجروح و با کمک 

نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.
وی خاطرنشان کرد: کارشناس پلیس راه علت تامه سانحه را 
خواب آلودگی راننده پراید و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه 

اعلام کرده است.

  کشف 54 کیلو تریاک از کامیون

قدس: پلیس شهرســتان داورزن در عملیاتی مشترک در 
بازرسی از یک دستگاه کامیون کشنده 54 کیلو تریاک کشف 

کرد.
سرهنگ ســیدجمال معتمدالشــریعتی فرمانده انتظامی 
شهرســتان داورزن با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری 
مبنی بر قاچاق مواد مخدر از استان های جنوبی با یک دستگاه 
کامیون کشنده )دانگ فنگ( از طریق محورهای مواصلاتی 
شهرســتان داورزن، تیمی از پلیس مبارزه با مواد مخدر این 
فرماندهی با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان وارد 

عمل شدند.
وی افــزود: مأموران پلیس مبارزه با مــواد مخدر با کنترل 
محورهای مواصلاتی کامیون مورد نظر را که با یک دستگاه 
پژو405 هدایت می شد در ورودی شهر داورزن شناسایی و با 

علایم هشدار دهنده متوقف کردند.
سرهنگ معتمدالشریعتی اظهار داشت: مأموران پلیس پس 
از انتقال خودروها به مقر انتظامی در بازرسی دقیق کامیون 
کشنده مقدار 54 کیلو و 400 گرم مواد مخدر از نوع تریاک 
را که به طرز ماهرانه ای در بدنه خودرو جاســازی شده بود، 

کشف کردند.
وی با اشــاره به توقیف خودروها خاطرنشــان کرد: در این 
خصوص چهار نفر )ســه مرد و یک زن( دســتگیر و پس از 
بازجویی با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شدند.

  واژگونی میکسر بر اثر نشست زمین
در خیابان کاشانی مشهد روز گذشته

قدس  سلامت تمامی محموله های گوشت مرغ و تخم 
مرغ تحت نظارت دامپزشکی در بازار توسط دامپزشکی 

تضمین می شود.

رئیس اداره نظارت بر بهداشــت عمومــی و مواد غذایی 
اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی با اعلام این مطلب 
اظهار داشــت: با توجه به بروز بیمــاری آنفلوانزای فوق 
حاد پرندگان در برخی از استان های کشور، نگرانی هایی 
از بابت ســلامت مصرف گوشت مرغ و تخم مرغ در بین 
برخی شهروندان ایجاد شده است، از این بابت به تمامی 
مصرف کننــدگان فرآورده های طیور اطمینان می دهیم 
سلامت تمامی گوشت مرغ و تخم مرغ های تحت نظارت 

دامپزشکی مورد تأیید این مجموعه است. 
دکتر جعفر عطار باشــی اعلام داشــت: استان خراسان 
رضوی در ســایه افزایش مراقبت از بیماری ها در مزارع 
پرورشی طیور، افزایش نظارت بهداشتی بر کشتارگاه های 

طیور و همچنین اعمال قرنطینه جدی در مبادی ورودی 
اســتان، با موفقیت توانسته اســت تا کنون از بروز این 
بیماری در واحدهای پرورش مرغ گوشــتی و تخمگذار 
جلوگیری نماید، لذا امید اســت با همکاری مرغداران و 
تولید کنندگان با اداره کل دامپزشــکی استان، همچون 

گذشته از بروز بیماری در آینده نیز جلوگیری شود.
وی افزود: شــایعات مطرح همچون جذام مرغی و ... نیز 
کاملاً بی پایه بوده و چنین بیماری در مرغان وجود ندارد. 
زخم های کف پایی مرغان گوشتی در اثر تحریک پای مرغ 
توسط بستر پرورش بوده ویک زخم عادی است که منجر 
به ضبط گوشــت مرغ نمی شود بلکه پای مرغی که زخم 

کف پایی دارد حذف می گردد. 

تکذیب جذام مرغی!

خبر

بیرجند- خبرنگار قدس   استاندار خراسان جنوبی گفت: 
با پیگیری هایی صورت گرفته 500 میلیارد ریال اعتبار برای 
اجرای پروژه دو بانده کــردن محور ارتباطی بیرجند - قاین 

اختصاص یافته است.
 ســید علی اکبر پرویزی در دیدار با  اعضای شورای اسلامی 
استان اظهار داشــت: در بخش بهداشــت و درمان در چند 
ماه اخیر 80 میلیارد تومان تجهیزات و منابع مالی به اســتان 

اختصاص داده شده است .
وی افزود: در مرحله دوم واگذاری قیر رایگان به شهرداری ها، 
4 هزار تن قیر نیز در اختیار شــهرداری های استان به منظور 

آسفالت و بهسازی معابر شهری و روستایی قرار گرفته است.
وی به تقویت ارتباط شــوراهای فرادستی با شوراهای پایین 
دســتی در شهر، روستا و شوای عالی اســتان ها اشاره کرد و 
گفت: قطعاً این تقویت ارتباط منجر به ایجاد حس همدلی و 

بهبود اوضاع در تمامی زمینه ها خواهد بود.
وی با بیان اینکه تسهیل در رسیدگی به پرونده های کمیسیون 
ماده 5 در دستور کار است، گفت: با اقداماتی که در این زمینه 
صورت گرفته این کمیسیون به روز شده و هیچ پرونده ای برای 

رسیدگی در این کمیسیون باقی نمانده است.
وی با بیان اینکه با تکیه صرف بر اعتبارات استانی نمی توان به 
اهداف توسعه ای استان دست یافت، ادامه داد: در چند ماه اخیر 
چند برابر اعتبارات مصوب استانی با پیگیری هایی که صورت 
گرفت توانستیم از محل ردیف های متمرکز ملی برای استان 

اعتبار جذب کنیم.
وی بــا بیان اینکه مدیران نیز همین رویه را باید دنبال کنند، 

ادامه داد: مدیران باید با سفر به شهرستان های استان ضمن 
بررسی مسائل و مشکلات شهرستان ها از نزدیک برای حل و 
فصل آن ها برنامه ریزی جدی تری داشته باشند چرا که این امر 

از سوی استانداری مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.
استاندارخراســان جنوبــی افــزود: برخلاف ایــن امر در 
بخش های مختلف اقدامات بســیار مناسبی صورت گرفته 
که باید به نحو مطلوب و مناسب از سوی مدیران به اطلاع 

مردم استان برسد.
وی ادامه داد: با پیگیری هایی که صورت گرفت موفق شــدیم 
علاوه بر اعتبارات اســتانی 100 میلیــارد ریال اعتبار نیز در 
لایحه بودجه سال آینده در نظر گرفته شود که می تواند کمک 
مستمر بسیار مناسبی برای توسعه زیرساخت های استان در 

بخش های مختلف باشد.
وی با بیان اینکه در بحث انتقال آب به استان در کوتاه مدت و 
بلند مدت پیگیری های بسیار خوبی در دست اجراست، گفت: 
در بحث اتصال اســتان به خط ریلی راه آهن سراســری نیز 
پیگیری های بسیار مناسبی صورت گرفته که مردم استان به 

تدریج آثار آن ها را در آینده مشاهده خواهند کرد.

س
قد

ی/ 
شم

ها
د 

می
د ح

سی
س : 

عک

در حال حاضر 3 هزار و 300 
روستای استان خالی از سکنه 

است و در مقابل، جمعیت 
حاشیه کلانشهری مانند مشهد 

دو برابر شده است

بــرش

روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

115/400

1/185/000

1/140/000

605/000
315/000

3/900

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

1500

4/500

24/500

5/300

6/100

1300

1/600

2/950

7/200

7/900

10/300

9/700

7/200

6000
30/000

38/500

34/000

4/300

سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی ذرت )لادن(

روغن مایع )لادن(

گوشت مرغ )استقلال(

پیاز زرد )متوسط(

گوجه فرنگی

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی(

برنج پاکستانی )درجه 1(

برنج هندی )دانه بلند( درجه 1
گوشت گوسفندی )لاشه(

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سردست(

تخم مرغ

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)تومان(

استاندارخراسان جنوبی خبر داد

اختصاص  500 میلیارد ریال اعتباربرای دو بانده کردن محور بیرجند - قاین 
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زاویه تصویر



عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی:

حاشیه نشینی در شهرها مساوی نابودی روستاهاست
نماینده  بردسکن- خبرنگار قدس  
مردم بردسکن در مجلس شورای اسلامی 
از هزینه کرد تمامی بودجه های اســتان 
برای حاشیه نشینی شــهر مشهد انتقاد 

کرد. 
دکتــر بهــروز بنیــادی در جمــع بهره 
بــرداران بخــش کشــاورزی، فرماندار و 
شــماری از روســای ادارات شهرســتان 
بردسکن گفت: خوشــبختانه شهرستان 
بردســکن معضل حاشیه نشــینی ندارد 
و به ایــن مهم اعتــراض داشــته ام که 
 چــرا تمامــی بودجه های اســتان صرف 

حاشیه نشینی شهر مشهد می شود. 
وی عنــوان کرد: ایــن مهم زنگ خطری 
برای کشور است و اگر این روند همچنان 
ادامه پیدا کند کشــاورزی روستاها را از 

خواهیم  دســت 
داد. 

کمیسیون  عضو 
بهداشت و درمان 
افــزود:  مجلس 
دولــت  اگرچــه 
تمامــی خدمات 

و زیرساخت های لازم را به روستاها برده 
اســت اما وقتی در روستا درآمدی وجود 
نداشته باشد امکانات نمی تواند پاسخ نیاز 

آنها را بدهد. 

  اشتغال زایی پایدار در روستاها
عضو مجمع نمایندگان خراســان رضوی 
از توجه جدی دولت و سرمایه گذاری در 
برنامه ششم توسعه در این بخش خبرداد 
و گفت: دولت به دنبال ایجاد اشتغال زایی 

پایدار در روستاها است. 
دکتر بنیادی عنوان کــرد: هر دهیاری و 
یا شــورای اســلامی که بتواند یک طرح 

اشتغال زایی برای پایداری روستای خود 
تهیه کند دولت ایــن آمادگی را دارد که 
تا سقف 100 میلیون تومان تسهیلات با 

بهره پایین پرداخت کند. 
وی اظهارداشــت: متقاضیان اجرای این 
طرح فقط تا 15 بهمن فرصت دارند تا از 
مزایای آن برخوردار شوند. وی در بخش 
دیگری از مطالبش از اختصاص 70 درصد 
بودجه عمرانی سال آینده کشور به بخش 
کشاورزی خبرداد و گفت: عمده این اعتبار 
در حوزه تقویت خاک و اجرای طرح های 
آبخیزداری و سیســتم های نوین آبیاری 

صرف می شود. 

وی با اشــاره به کویری بودن بردســکن 
گفت: بحث کویر واقعاً تهدید جدی برای 
روســتاها اســت چرا که با از بین رفتن 
تاغزارهای کویر، بردســکن به کانون گرد 
و غبارها تبدیل شــده است و این مهم به 
روستاها کشیده شده و کشاورزان منطقه 

دچار ضرر و زیان می شوند. 
نماینده مــردم بردســکن با اشــاره به 
محدودیت منابع آبی از کشاورزان خواست 
از توســعه مزارع و باغات خود و کشــت 

محصولات پر آب طلب پرهیز کنند. 
وی همچنین با اشــاره بــه خرده مالکی 
شــدید در منطقه بر اجرای طرح تجمیع 

اراضی کشــاورزی تاکید کــرد و گفت: 
تجمیع اراضی باعث می شــود تا از منابع 
موجود بهترین بهره وری را در راســتای 

ارتقای بخش داشته باشیم. 
وی اجرای طــرح خاموش کــردن چاه 
موتورهــای کشــاورزی را معضلی برای 
کشــاورزان دانســت و گفت: متاسفانه با 
خاموشــی چاه موتورها عمــلا تولید نیز 
تعطیل می شــود. عضو فراکســیون امید 
افزود: نگاه دولــت تدبیر و امید به بخش 
کشاورزی یک نگاه امیدوارانه بوده و است 
و در آینده نزدیک ره گشای خودکفایی در 

خیلی از محصولات خواهیم بود.

هادی زهرایی  فرماندار قوچان در نشســت شوراهای 
اســلامی،  دهیاران و معتمدین دهستان قوچان عتیق با 
مسؤولان شهرستان در روستای شــهرکهنه، با گلایه از 
وزیر کشور گفت: وی که داماد ما قوچانی هاست و خدمت 
ایشان هم تا کنون دوبار رسیده ایم  و از او خواسته ایم که 

ما را از تناقض روستای شهرکهنه در آورد.
 وی ادامه داد: وزیر کشور ارتقای دهستان قوچان عتیق به 

شهررا پذیرفته و در این باره قول داده است.
علیرضا قامتی افزود: در بحث تقسیمات کشوری، مطالبات 

زیادی در ســطح کشور وجود دارد و در سر راه این بحث،  قوانین باید اصلاح می شد. 
اما وزیر کشور به ما قول داده است تا روستای شهرکهنه و آلماجق به دو شهر تبدیل 
شــوند که این موضوع در دولت نیز مصوب شده است و با پیگیری های ما، امیدواریم 

این امر بزودی محقق شود.
وی ادامــه داد: یکــی از پایه های اقتــدار نظام جمهوری 
اســلامی ایران، حضور حداکثری مردم  در انتخابات است 
و جدای از هرگونه هیاهوی سیاسی، اما با اخلاق سیاسی، 
وارد عرصه انتخابات شویم و حضور حداکثری داشته باشیم 
تا مسؤولان نظام در عرصه بین المللی حرفی برای گفتن 
داشــته باشند که  این حضور حداکثری باعث اقتدار نظام 

شده و می شود.
وی ادامه داد: آگاهی داشتن از مسؤولیت ها بسیار مهم است و 
یک عضو شورا باید چه ویژگی داشته باشد و به وظایف خود آشنا باشد و ما وقتی از 
یک عضو شورا گلایه می کنیم، خود ما آن را انتخاب کرده ایم و با یک انتخاب آگاهانه 

می توانیم سرنوشت روستاها را تعیین کنیم .

 در نشست شوراهای اسلامی  دهیاران مطرح شد

گلایه فرماندار قوچان از وزیر کشور

حادثه روز
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رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  بارش پراکنده باران از روز جمعه در 

خراسان رضوی
قدس: اداره کل هواشناســی خراسان رضوی اعلام کرد: بر 
اساس تحلیل نقشــه ها و مدل های هواشناسی برای امروز 

جوی نسبتاً پایدار برای استان پیش بینی شده است.
براســاس این پیش بینی از بعدازظهر امــروز با عبور امواج 
ناپایدار از روی استان، ابرناکی افزایش یافته و بتدریج از روز 
جمعه بارش پراکنده باران در سطح استان آغاز خواهد شد 
که در ساعات شــب به دلیل برودت هوا بارش ها در نواحی 

سردسیر استان به صورت برف و باران خواهد بود. 
همچنین طی این مدت شــرایط برای تشکیل مه و کاهش 

دید در بخش هایی از استان فراهم است.
هوای امروز مشــهد نیز کمی تا قســمتی ابری همراه با مه 
رقیق صبحگاهــی در طول روز غبارآلــود گاهی وزش باد 

پیش بینی شده است.
حداقل و حداکثر دما نیز در شهر مشهد برای امروز به ترتیب 

1- و 12 درجه سانتیگراد بالای صفر پیش بینی می شود.

خبر
مدیر کل محیط زیست:

  پای ریزگردها به بجنورد هم باز شد!
بجنورد- خبرنگار قدس: مدیر کل حفاظت محیط زیست 
خراســان شمالی گفت: خوشبختانه در استان هنوز مشکل 
بحرانی آلودگی هوا نداریم، اما از نظر شــرایط توپوگرافی و 
روند روبه رشــد مصرف سوخت های فســیلی خودروها در 

شرایط حساسی هستیم.
ســید اصغر مطهری در جلســه کارگروه مخاطرات زیست 
محیطی استان افزود: بیش از 90 درصد مخاطرات را بلایای 
طبیعی تشکیل می دهد که به حوزه محیط زیست مربوط 

بوده و این موضوع، آمادگی در حوزه استانی را می طلبد.
وی اظهار داشت: تغییر اقلیم باعث ایجاد مخاطرات زیست 

محیطی شده و بحث ورود ریزگردها، گرم شدن کره زمین 
و آلودگی هوای شهرهای بزرگ از جمله مخاطراتی است که 

گریبانگیر جامعه جهانی شده است.
وی با بیان اینکه در ســال 95 ریزگردهــا در چند مرحله 
موجب آلودگی هوای اســتان شد، افزود: ما در حال مطالعه 
بر روی کانون های ریزگردی هستیم که استان را تحت تأثیر 

قرار می دهد.
وی خاطرنشــان کرد: خارج کردن خودروهای فرســوده، 
اســتفاده از خودروهای عمومی و اســتفاده از دوچرخه به 
عنوان وســیله نقلیه سالم می تواند در کاهش آلودگی هوا و 

ترافیک شهری بسیار مثمر ثمر باشد.
مطهری اظهار داشت: در بحث استفاده از دوچرخه و ایجاد 
فرهنگ دوچرخه ســواری گام های ابتدایی را برداشته ایم و 
امیدواریم با حمایت دســتگاه های دولتی شــاهد گسترش 

فرهنگ استفاده از دوچرخه در استان باشیم.
وی با بیان اینکه پیشــروترین دســتگاه دولتــی در حوزه 
استفاده از دوچرخه و گســترش فرهنگ دوچرخه سواری 
در استان خراسان شمالی استانداری است، افزود: طرح »سه 
شــنبه های بدون خودرو« همگام با کل کشور در استان نیز 
آغاز شده است و تاکنون علاوه بر استانداری، ادارات محیط 
زیست و شرکت گاز استان و برخی از شهرداری ها اقدام های 

خوبی را در این زمینه انجام داده اند.

   برای مشهد نفسی نمانده است
هنگامه طاهری  در حالی که دیروز روز ملی هوای پاک 
نامگذاری شده بود شهر مشهد یکی دیگر از روزهای آلوده 

خود را پشت سر گذاشت. 
به گزارش مرکز پایش آلاینده ها، این شهراز ابتدای دی ماه  
9 روز هــوای آلوده و در وضعیت هشــدار را گذرانده و به 
جد می توان گفت بحران آلودگي هوا رو به وخامت گذاشته 

است. 
در شرایطی که ثابت شده تخریب محیط زیست با آلودگی 
هوا ارتباط مستقیم دارد هوای مشهد هر روز بیشتر از دیروز 
تنگی می کند و تخریب محیط زیست دغدغه کسی نیست. 
بــا این حال مســؤولان همچنان بر مشــارکت مردمی در 
راستای کاهش آلودگی هوا تاکید دارند. اما کسی نمی گوید 
در شــهری که 60 واحد صنعتی آلاینده در شمال و شرق 
این شهر هســت، یک میلیون و 200 هزار خودرو با سهم 
70 درصدی آلودگی در شــهر تردد می کنند،543 اتوبوس 
فرسوده دارد و برای استفاده از دوچرخه امنیتی وجود ندارد، 
چطور می توان بر مشــارکت مــردم در کاهش آلودگی هوا 

تأکید کرد؟ 
حالا روز جهانی هوای پاک هم باشــد ، وقتی هوای مشهد 
بــرای دومیــن روز متوالی روی شــاخص هشــدار توقف 
کرده،شعار درباره مشارکت مردم برای کاهش آلودگی هوا یا 
ارایه فعالیت هایی که به کاهش آلودگی هوا منجر نمی شود 

جز نمایش چیزی نیست.
مرکــز پایش آلاینده ها همچنان آمار هوای آلوده می دهد و ما 
نشست آموزشی اعضای هیأت موتورسواری و اتومبیل رانی با 
موضوع »آشنایی با محیط زیست و گردشگری پایدار«، نمایش 

خیابانی و مانور حساس سازی عمومی برگزار می کنیم. 
این که مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی 
می گوید، با فرهنگ سازی و بسط تفکرات زیست محیطی 
جامعه را به سمت نهادینه سازی اصول حفظ حیات رهنمون 
ســازیم ،حرف قشنگی است، اما واقعیت این است که برای 
مشهد نفسی نمانده، برای مردمش بیشتر. واقعیت این است 
که ما از ابتدای امســال فقط 20 روز هوای پاک داشتیم و 
تعداد روزهای آلوده هوای مشــهد نســبت به سال گذشته 
افزایــش 100 درصدی یافته. به گفتــه مدیر مرکز پایش 
آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهد تعداد روزهای 
سالم در مشهد مقدس روند نزولی داشته و بیشترین علت 
بالا بودن غلظت آلاینده ها در هوای این شــهر تردد تعداد 

بالای خودروهاست.

 علیرغم درخواســت های مکرر ســپرده گذاران کاسپین 
شــاخه بدر توس دو سال است که ســپرده ها بلوکه شده 
بــا توجه به مشــکلات پیش آمــده برای ســپرده گذاران 

خواهشمندیم صدای ما را به گوش مسؤولان برسانید.
915...9022

 لطفا از میادین تره بار گزارش دقیقی تهیه کنید که سبزی 
های خود را حقیقتا از نیشابور آورده اند که با دیدن بارنامه و 
مدارک قابل اثبات است وگرنه از مزارع کشف رود است که 

آلوده و غیر قابل خوردن است.
915...2722

 در تربــت حیدریه بابت قبض گاز بــالای صد هزار تومان 
بدون اخطار قطع مأمور می فرستند گاز را قطع می کنند. چرا؟ 
915...1253

 روســتای گاه با چندین روســتای همجوار دیگر از توابع 
دهستان بقمچ جمعی شهرستان چناران با جمعیت بالغ بر 
8هزار نفر سالهاست دریغ از داشتن یک پایگاه اورژانس 115 

مسؤولان به فکر جان مردم محروم باشند.
915...7525

 به کدام مسؤول باید بگوییم در بولواردوم طبرسی17پل 
هوایی لازم دارد درعرض2ماه6کشــته تو بلواردوم طبرسی 

داشته است.
909...7429

 پیامک می فرستیم ولی صد افسوس که دادرسی نیست 
متاسفانه ادارات دولتی شده موروثی برای مدیران ومعاونین 
جهت بکارگیری فرزندان و نزدیکانشان وبنده تک فرزندم که 

بتازگی متاهل شده بیکاره! آیا این عدالته؟
915...3082

 درود بر مسببان خیراندیشان پدر و دختر روستای دوین 
شــیروان اما جوانان ازدواج کرده بیکارهم دست کمی ازآنها 

ندارن چه بسا خطرناکترهم هستن.
915...3082

 ما در حدود سه ماه قبل برای فرمانداری به عنوان راننده 
آمــار کار کردیم اما حتی یک هــزار تومانی هم هنوز واریز 

نکردن لطفا صدای ما را به گوش مسؤولان برسانید.
915...0711

 بنا به درخواست اهالی شهرک مهرگان لطفا انتهای این 
خط را از پایانه شــهدا به پایانه خواجه ربیع انتقال داده و از 
آنجا با اتوبوسی دیگر به میدان شهدا بیاییم این کار درآمدی 

خوب برای اتوبوسرانی خواهد داشت.
938...2651

  اهدای 1000جلد کتاب به کتابخانه 
شهید مدرس کاشمر

کوهسرخ- خبرنگار قدس: مدیر مجتمع فرهنگی شهید 
آیــت الله مدرس)ره( از اهدای 1000 جلد کتاب توســط 
خانواده شهید احمد زراعتکار به کتابخانه این مجتمع خبر 

داد.
محمــد یعقوبی با بیان اینکه ایــن کتاب ها در موضوعات 
مختلف مذهبی، علمی، تاریخی و ... اســت، افزود: ســنت 
اهدای کتاب به عنوان یک کار خداپسندانه، تأثیر بسزایی در 
توزیع دانش و دانایی و سهیم کردن مردم در اندوخته های 

فرهنگی و علمی دارد.
وی ضمن تشکر و قدردانی از خانواده خیر و فرهنگدوست 
شهید احمد زراعتکار خاطر نشان کرد: این کتاب ها پس از 
طــی روند اداری و فنی لازم، در اختیار مراجعین کتابخانه 

قرار خواهد گرفت.
یعقوبی افزود: کتابخانه مجتمع فرهنگی شــهید آیت الله 
مدرس)ره( به عنوان غنی ترین مجموعه فرهنگی و علمی 
منطقه با زیربنایی حــدود 1600 مترمربع، دارای 70 هزار 
جلد کتاب چاپی، 9400 منبع دیجیتال و تالارهای جداگانه 
مطالعه ویژه خواهران و برادران است و همه روزه پاسخگوی 

مراجعه کنندگان و پژوهشگران است.

برگزاری کارگاه آموزشی ویژه مدیران 
هیأت های مذهبی در نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس:  رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
نیشابور از برگزاری کارگاه آموزشی ویژه مدیران هیأت های 

مذهبی در این شهرستان خبر داد. 
رئیس اداره تبلیغات اســلامی نیشــابور اظهــار کرد: به 
منظورارتقای بنیه علمی وآگاهی مدیران هیأت های مذهبی، 
کارگاه های آموزشــی با استفاده از اساتید مجرب استانی و 
شهرستانی در محل سالن اجتماعات اداره تبلیغات اسلامی 

شهرستان نیشابور برگزار شد. 
حجت الاسلام محمدتقی میری افزود: دراین دوره های 
آموزشی، سرفصل های آموزشی با موضوع جایگاه ولایت 
فقیه در اندیشــه اسلامی، شــناخت جریانات فرهنگی 
معارض، اصول مدیریت در تشکل های دینی و هیأت های 
مذهبی، شــیوه های توســعه وترویج فرهنگ اسلامی و 
آسیب ها وچالش های اجتماعی در فضای مجازی تدریس  

شد.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

گناباد-خبرنگارقدس  رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد 
گفت: با رایزنی های انجام گرفته در ســفر معاون درمان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی به گناباد، قرارداد ایجاد 

پایگاه اورژانس هوایی گناباد منعقد شد.
رضا احمدی وضعیت جغرافیایی شهرســتان گناباد به عنوان 
جنوبی ترین منطقه خراسان رضوی و دوری از مرکز استان را از 
عوامل مهم در لزوم ایجاد پایگاه اورژانس هوایی دانشگاه دانست 
و گفت: به دلیل قرار گرفتن گناباد در مسیر راه های مواصلاتی 
اســتان های جنوب و شرق کشور به مشهد مقدس، همه ساله 
شاهد وقوع حوادث جاده ای ناگواری هستیم که در برخی موارد 
نجات جان مصدومان حوادث نیازمند اســتفاده حداکثری از 
زمان و انتقال مصدومان به بخش های تخصصی تر در مشــهد 

است که این مهم نیازمند استفاده از اورژانس هوایی است.
وی افــزود: با توجه بــه این نیاز پد فرود بالگــرد در مجاورت 

بیمارستان در حال احداث علامه بهلول آماده شده است، ولی با 
توجه به هزینه بالای راه اندازی اورژانس هوایی، که با احتساب 
کادر پرواز و تکنیسین اورژانس برای هرماه مبلغی حدود 250 
میلیون تومان نیاز اســت، راه اندازی آن با مشکل مواجه شده 

بود که خوشبختانه با رایزنی های انجام شده که با حمایت های 
نماینده و مسؤولان شهرستان همراه شد توانستیم قرارداد راه 

اندازی پایگاه اورژانس هوایی را منعقد نماییم.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گناباد جذب تجهیزات پزشکی 
جدید را از دیگر دســتاوردهای سفر دکتر آقاجانی برشمرد و 
گفت: علاوه بر تجهیزات خوبی که تا کنون برای بیمارســتان 
علامه بهلول گنابادی جذب شــده، حــدود 35 میلیارد ریال 
تجهیزات پزشــکی دیگر با دســتور معاون درمــان وزارت به 

بیمارستان علامه بهلول اختصاص یافت.
وی با اشــاره به استقرار پایگاه های اورژانس جاده ای عمرانی و 
نجم آبــاد در کانکس افزود: از میان 13 پایگاه اورژانس جاده ای 
دانشــگاه، تنها این دو پایگاه با مشکل ساختمان مواجه بودند 
که دستورات لازم برای احداث ساختمان پایگاه های مذکور نیز 

صادر شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی این شهر:

اورژانس هوایی در گناباد راه اندازی می شود

سوژه از شما / پیگیری از ما

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .

لطفاً ابتداي پیام كلمه »سوژه« را قید نمایید.منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.
شماره پیامک:   300072305

برخورد چند خودرو در بزرگراه امام علی)ع( مشهد 2 مجروح برجا گذاشت.
عکسها: مهرداد طبسی
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